
[bookmark: _Hlk99208798]Informatīvais ziņojums
”Par materiāltehnisko līdzekļu nodošanu Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienestam, tajā skaitā Borispoles slimnīcas vajadzībām”


[bookmark: _Hlk99356749]Informatīvais ziņojums "Par materiāltehnisko līdzekļu nodošanu Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienestam, tajā skaitā Borispoles slimnīcas vajadzībām" (turpmāk – ziņojums) izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta (turpmāk – MK) 2006. gada 25. jūlija noteikumu Nr. 618 "Kārtība, kādā valsts kustamo mantu nodod bez atlīdzības ārvalstu valdību un starpvalstu organizāciju īpašumā" (turpmāk – MK noteikumi Nr. 618) 2. punktu.
Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests (turpmāk -NMPD) ir saņēmis Borispoles slimnīcas Ukrainā lūgumu ziedot divus operatīvos medicīniskos transporta līdzekļus (pielikums Nr.1), kā arī nestuves, kas ir iekļauti Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienestu sagatavoto vajadzību sarakstā (pielikums Nr.2), kas izgājis Eiropas Savienības Civilās aizsardzības mehānisma verifikācijas sistēmu, NMPD  secina, ka ir nepieciešams atbalstīt Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienestu, kas ir Ukrainas valsts iestāde, personālu t.sk. Borispoles slimnīcu Ukrainā, kas ir iesaistītas veselības aizsardzības un humānās palīdzības sniegšanā Ukrainai.
Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam 43.1 pants nosaka, ka valsts kustamo mantu var nodot bez atlīdzības ārvalstu valdību vai starpvalstu organizāciju īpašumā. Šādā gadījumā lēmumu par kustamās mantas nodošanu katrā konkrētajā gadījumā pieņem MK.
Īstenojot palīdzības sniegšanu Veselības ministrijas resors stingri pieturas pie principa – sūtīt tikai prasīto, kā arī ievērot visīsākās loģistikas ķēdes un centralizāciju, lai mazinātu Ukrainas puses administratīvo slogu un neradītu haosu. 
Ņemot vērā pašreizējo situāciju Ukrainā:
1. kā arī saņemto Borispoles slimnīcas Ukrainā lūgumu ziedot divus operatīvos medicīniskos transporta līdzekļus, kas ir Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienestu sagatavoto vajadzību sarakstā, kas izgājis Eiropas Savienības Civilās aizsardzības mehānisma verifikācijas sistēmu, NMPD ir radis iespēju no saviem resursiem nodot Borispoles slimnīcas Ukrainā atbalstam operatīvos medicīniskos transportlīdzekļus:
	Marka
	Modelis
	Valsts reģ.nr.
	Reģ. Apl.nr.
	Šasijas nr.
	Izlaides gads
	Uzskaites vērtība, EUR
	Atlikusī bilances vērtība,
EUR

	Mercedes Benz 
	Sprinter 316 4x4
	FU7028
	AF0097957
	WDB9036621R905559
	2006
	83693.93
	
0.00

	Mercedes Benz 
	Sprinter 316 4x4
	FU7029
	AF0097949
	WDB9036621R915410
	2006
	83693.93
	
0.00



2. NMPD ir radis iespēju no veselības nozares valsts materiālajām rezervēm nodot Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienesta atbalstam nestuves (sanitārās, saliekamas; angļu valodā: stretcher (sanitary folding) – 200 gab., kas ir iekļautas Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienestu sagatavoto vajadzību sarakstā, kas izgājis Eiropas Savienības Civilās aizsardzības mehānisma verifikācijas sistēmu.
[bookmark: _Hlk99356773]Vienas vienības bilances uzskaites vērtība ir 0,1494 EUR, kas atbilst iegādes vērtībai 1983.gadā. Kopējā summa par 200 vienībām nestuvju 29,88 EUR. Neskatoties uz iegādes gadu, NMPD ir izvērtējis, ka nestuvju stāvoklis līdz mūsdienām ir saglabājies labs.
Fonds Ziedot.lv, reģ.nr. 40008078226, Sēlpils iela 2c, Rīgā nodrošinās transportlīdzekļu un nestuvju transportēšanu ar to saistītās dokumentācijas noformēšanu, transportēšanas izdevumu segšanu, t.sk. muitas brokeru pakalpojumu izdevumus. 
Ņemot vērā, ka atsavināmās valsts kustamās mantas kopējā vērtība saskaņā ar grāmatvedības uzskaites datiem nepārsniedz 1000 euro, atbilstoši  MK noteikumu Nr. 618 4. punktam transportlīdzekļus un nestuves paredzēts nodot abpusēji parakstot nodošanas un pieņemšanas aktu.
Papildu finanšu resursi būs nepieciešami NMPD nodoto materiāltehnisko līdzekļu (nestuvju) atjaunošanai 46 000 euro apmērā

Priekšlikumi tālākai rīcībai: 
1. Atbalstīt Veselības ministrijas sagatavoto un Veselības ministra iesniegto informatīvo ziņojumu "Par materiāltehnisko līdzekļu nodošanu Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienestam, tajā skaitā Borispoles slimnīcas vajadzībām".
2. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam nodot bez atlīdzības Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienestam informatīvajā ziņojumā "Par materiāltehnisko līdzekļu nodošanu Ukrainas Ārkārtējo situāciju dienestam, tajā skaitā Borispoles slimnīcas vajadzībām" norādītos materiāltehniskos līdzekļus ar bilances vērtību 29,90 euro, noformējot un nodrošinot nodošanas un pieņemšanas akta parakstīšanu atbilstoši MK noteikumu Nr. 618 nosacījumiem, un ņemot vērā, ka materiāltehnisko līdzekļu nodošanu apņemas nodrošināt fonds ziedot.lv.
3. Veselības ministrijai sagatavot un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā iesniegt Ministru kabinetā rīkojuma projektu par finanšu līdzekļu piešķiršanu Veselības ministrijai (Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam) no valsts budžeta programmas 02.00.00 ”Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” nodoto materiāltehnisko līdzekļu (nestuvju) atjaunošanai ne vairāk kā 46 000 euro.

Veselības ministrs						           	D.Pavļuts

Vīza: Valsts sekretāra p.i.	         B.Kņigins
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